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EKONOM VARUJE: NEZNALOST ZÁKONŮ NIKOHO 
NEOMLOUVÁ

Na začátek února přichystala redakce Ekonoma bezkonkurenční 
materiál, kterým  je  plné  znění zákonů o  účetnictví  a  o daních  

z příjmů, včetně odborných komentářů. 

ZÁKON O ÚČETNICTVÍ S KOMENTÁŘEM  
A PŘEHLEDNOU TABULKOU, KTERÁ SHRNUJE 
ZMĚNY V DANÝCH SKUPINÁCH PLÁTCŮ

Ekonom    zveřejňuje    úplné    znění    zákona   č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, ve znění účinném od 1. ledna 2004.  Text novely 
zákona  o  účetnictví č. 437/2003 Sb. byl  s  konečnou  platností  

s řadou pozměňovacích návrhů schválen až v závěru roku 2003, 
což vyvolalo četné diskuse o tom, jaké konkrétní dopady budou 
mít ustanovení novely na jednotlivé účetní jednotky hned od 
začátku roku 2004.  Mezi největší změny patří zrušení 
jednoduchého účetnictví, zavedení možnosti vedení účetnictví 
ve zjednodušeném rozsahu, změny související s oceňováním, 
změna povinnosti auditu u akciových společností, rozsáhlá 
změna ustanovení o sankcích a řada změn vyvolaná návazností 
na mezinárodní účetní standardy a závazné směrnice 
Evropského parlamentu. 

Ekonom č. 6/04 v prodeji od 5. 2. 04. 

 

ZÁKON O DANÍCH Z PŘÍJMŮ S OBSÁHLÝM 
KOMENTÁŘEM 

Ekonom připravil úplné znění zákona, které obsáhlým 
komentářem doprovodila poradenská společnost 
PricewaterhouseCoopers.  V  rámci  harmonizace  českého  práva  

s právními normami Evropské unie (EU) a zároveň jako součást 
reformy veřejných financí schválil Parlament ČR významnou 
novelu zákona o daních z příjmů. Novela začleňuje do českého 
daňového práva čtyři směrnice Evropských společenství, jejichž 
přijetí bylo podmínkou pro vstup České republiky do EU: 
směrnici o společném systému zdanění při fúzích, rozděleních, 
převodech majetku a výměnách podílů, směrnici o společném 
systému zdanění mateřských a dceřiných společností, směrnici 
o   zdanění  příjmů   z  úspor  ve   formě    úrokového   charakteru  

a směrnici o zdaňování licenčních poplatků a úroků placených 
mezi spojenými osobami v mezinárodních transakcích. Tyto 
změny nabývají účinnosti ve zdaňovacím období, které započne 
v roce,  v němž  Česká  republika  vstoupí  do  EU, tedy  zpravidla  

1. ledna 2004. Některá ustanovení budou účinná později na 
základě přechodných ustanovení novely.   

Ustanovení vztahující se k reformě veřejných financí nabývají 
účinnosti 1. ledna 2004. Největších změn doznává daňové 
posouzení prodeje podniku, pravidla pro uplatnění daňových 
ztrát, daňové odpisy a související ustanovení, pravidla nízké 
kapitalizace, stanovení základu daně a snížení sazby daně z pří- 
jmů právnických osob. Novela se dotkne i řady dalších oblastí. 
Změny se týkají zdanění příjmů jak právnických, tak fyzických 
osob. 

Ekonom č. 7/04 a 8/04 v prodeji od 12. 2. 04 resp. 19. 2. 04. 

INTERNETOVÉ STRÁNKY EKONOM.CZ ZÍSKALY 
NOVOU PODOBU 

Webové stránky týdeníku Ekonom – http://Ekonom.cz, které 
provozuje Economia OnLine, změnily po třech letech grafiku, 
zpřístupnění obsahu i strukturu. Důvodem pro tyto změny bylo 
přizpůsobení designu stránek novému layoutu serveru 
iHNed.cz, zpřehlednění obsahu a zvýšení rychlosti webu. Od 
ledna 2004 je poslední vydání týdeníku Ekonom v internetové 
podobě čtenářům volně k dispozici bez jakékoli registrace či 
úhrady. Do placených částí spadá archiv týdeníku Ekonom, 
který obsahuje všechna starší čísla od roku 1997. Princip 
vyhledávání článků v archivu pomocí komfortního vyhledávače 
zůstává zachován. 

 

 
 

Navštivte  http://Ekonom.cz

http://ekonom.cz/
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GENERÁLNÍ PŘÍSTUP DO ONLINE ARCHIVŮ  
PRO PŘEDPLATITELE HN SE 70% SLEVOU 
 
Ekonomický zpravodajský server iHNed.cz nabízí předplatitelům 
tištěných Hospodářských novin jedinečnou možnost objednat si 
s téměř 70% slevou roční generální přístup ke všem online 
archivům periodik vydavatelství Economia (Hospodářské 
noviny, Ekonom, Obchodní Věstník, Marketing & Media, 
Bankovnictví, Finanční poradce, Logistika, Moderní obec, 
Moderní řízení, Odpady, Právní rádce, Stavitel, Technik). Běžná 
cena generálního přístupu činí 16.120,- Kč + DPH, s využitím 
slevy však předplatitelé tištěných Hospodářských novin zaplatí 
pouze 4.997,- Kč + DPH. Objednávat je možné do konce března 
2004.
 

Podrobnější informace naleznete na http://iHNed.cz/general

 
  
EXPORTER.IHNED.CZ – NOVÝ MAGAZÍN HN NYNÍ  
I NA INTERNETU 

Počátkem roku získal své internetové stránky magazín 
Hospodářských novin – Exportér. Webové stránky 
http://Exporter.iHNed.cz obsahují veškeré rubriky tištěného 
Exportéra, denně navíc doplňované aktualitami. K dispozici je 
vyhledávač umožňující třídit informace podle teritorií. Obsah 
webu obohatí online rozhovory se zástupci firem zabývajících se 
problematikou exportu, nebudou chybět ani připravované 
speciální přílohy. 

Webová i tištěná podoba měsíčníku Exportér jsou inzertně 
propojeny, tzn. jedna informace je prezentována dvěma 
různými formami sdělení. Klient tak získává možnost inzerovat 
ve dvou médiích za jednu cenu. Speciální nabídka je připravena 
pro zákazníky, kteří nemají zkušenosti s webovou prezentací a 
nechtějí investovat další finanční prostředky do výroby inzerátů 
na web. 

  
NABÍDKA ODBORNÉ LITERATURY NA IHNED.CZ 
 
Od ledna 2004 se mohou čtenáři setkávat na webech iHNed.cz se 
speciálními boxy s nabídkou odborné literatury, především 
z oblasti ekonomiky, financí, IT či managementu a marketingu. 
Každý týden je nabídka obměňována novými tituly podle 
tematického zaměření webu. Ucelená nabídka knih všech 
nabízených oborů je pak k dispozici na adrese 
http://Knihy.iHNed.cz. Stačí jen vyplnit formulář pod odkazem 
„Zde objednat“ a vyčkat doručení dobírkové zásilky. 
 

  
FINWEB.CZ ROZŠIŘUJE SVÉ STRÁNKY A KOMPLETNĚ 
MĚNÍ GRAFICKOU PODOBU 
 
Finanční server projektu iHNed a Hospodářských novin 
FinWeb.cz rozšířil svůj obsah a navíc změnil design a struk-
turu. Od února zastřešuje adresa FinWeb.cz též internetové 
verze  měsíčníků  Bankovnictví  (http://Bankovnictvi.iHNed.cz) 
a FP-finanční poradce (http://FPweb.cz). Na webu nechybí 
praktické    kalkulačky,    online    prodej    finančních    produktů  
a pravidelné čtvrteční online rozhovory.  

 „FinWeb dosáhl 
během svého více 
než ročního 
fungování stabilní 
návštěvnost a našel 
si své pravidelné 
čtenáře většinou z 
řad konzervativních  
odborníků, což je z 
hlediska redakčního 
i produk-tového 

veliký úspěch. Ovšem každý web je zároveň i obchodním artiklem 
a od jeho návštěvnosti se odvíjí i jeho obchodovatelnost. 

Hlavně proto jsme se rozhodli k rozšíření jeho struktury a při-
blížení jeho obsahu více čtenářům,“ vysvětluje změny obchodní 
ředitelka Economie OnLine Alena Klímková.  

FinWeb.cz  spuštěný  v  říjnu roku 2002 přináší denně aktualizo- 

vané zpravodajství z oblasti osobních financí a aktuální data 
z českého a zahraničního kapitálového trhu. 
 
 

Navštivte finanční koktejl na http://FinWeb.cz 

 
 
 

Navštivte http://Exporter.iHNed.cz 

Více na http://Knihy.iHNed.cz

http://exporter.ihned.cz/
http://bankovnictvi.ihned.cz/
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INVESTUJTE SVÉ PENÍZE BEZPEČNĚ DO ZAJIŠTĚNÝCH 
FONDŮ! 
 

Zajištěné fondy jsou jedním z nejbezpečnějších způsobů 
investování. Při dlouhodobé investici lze dosáhnout velmi 
zajímavých výsledků. Je vhodný pro konzervativní klienty starší 
18 let, kteří mají zkušenosti se stavebním spořením či běžným 
termínovaným účtem a nepřejí si žádné velké riziko. Vázací 
období tohoto fondu je 4,5 roku a i při krachu tohoto fondu 
klient získává min. 100 % investovaných peněz a v průměru 
min. 110 % v případě zajištěného bonusového fondu.  

Na stránkách FinWeb.cz v současné době naleznete nabídku 
HSBC Group, kde můžete od 26. ledna do 9. března nakoupit 
zajištěné fondy online! 

 

Více na http://FinWeb.cz/zajistenefondy 

 
WEB PRO JEDNOHO KLIENTA 
 
Economia OnLine nabízí klientům možnost prezentovat se 
novým způsobem na webech odborných měsíčníků vydavatelství 
Economia – Bankovnictvi.iHNed.cz,  
FPweb.cz,  
Logistika.iHNed.cz,  
ModerniObec.cz,  
ModerniRizeni.cz,  
Odpady.iHNed.cz,                    
PravniRadce.cz,                   
Stavitel.cz  
a Technik.iHNed.cz.  
Každý tento web může klient po určitou dobu zcela graficky i 
reklamně ovládnout – např. přebarvením webu do vlastních 
firemních barev nebo jiným barevně jednotným zviditelněním 
ve vybraných reklamních formátech.  
Weby odborných měsíčníků mají obsah úzce zaměřený na speci- 
fickou cílovou skupinu. Tyto stránky jsou vyhledávány 
odborníky a veřejností s vážným zájmem o dané obory. Cílová 
skupina návštěvníků vyplývá již z názvů těchto periodik. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BENEFITY NA KARIERAWEB.CZ 
 
Personální server KarieraWeb.cz přináší od poloviny února 
speciální přílohu o zaměstnaneckých výhodách s názvem 
Benefity. Čtenáři se mohou po celý měsíc těšit odbornými 
články, komentáři a online rozhovory k dané problematice. 
Speciál poskytne prostor pro prezentaci všem společnostem 
nabízejícím nejrůznější formy benefitů a dalším firmám z oboru.  
 
 
Více informací naleznete na http://KarieraWeb.cz 

 
 
 
 

 Více na telefonu 233 074 114, e-mail ecommerce@ihned.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


